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Ordførerens hjørne

Vikartid

Sammen skaper vi trivsel og aktive lokalsamfunn

Med Are ute i foreldrepermisjon er det jeg som har overtatt ord-
førerkontoret og oppgavene som ligger hos kommunens eneste 
heltidspolitiker. Jeg skal gjøre så godt jeg kan. Vi har et kommu-
nestyre i Meldal som er opptatt av å finne de beste og rette løsnin-
gene, ikke spenne kråkfot på hverandre, - derfor er jeg trygg på at 
dette skal gå bra. 

Men det er en hektisk tid å ta over denne rollen på. Budsjettproses-
sen er litt annerledes i år, på grunn av sammenslåingen. Felles-
nemnda har en større rolle i budsjettprosessen enn i fjor, men kommunestyret har fortsatt 
siste ordet når det gjelder Meldal kommunes budsjett. 

Det er også en spennende tid. Arbeidet med nytt helsetun går sin gang. Det er et stort og 
krevende prosjekt, som må bli bra, for det blir arbeidsplassen til mange ansatte og et tilbud 
til mange av våre innbyggere. 

Byggingen av kulturscene i idrettsbygget nærmer seg slutten. Dette er et lite og relativt 
billig byggeprosjekt, men som vil bli et stort løft for kulturlivet i denne delen av Orkland. 
Vi gleder oss til åpning. 

Det er også tid for å jobbe opp mot fylkeskommune og andre myndigheter om mange 
saker. Tilbudet ved Meldal VGS, finansiering av nytt museumsbygg på Løkken, samt tann-
legetjenesten i Meldal, er eksempler på saker som vi som lokalpolitikere jobber med for 
tiden. 

Det er altså nok å holde på med, også når en er ordfører bare for en midlertidig periode. Så 
er jo førjulstida også en tid der det skjer mye hyggelig aktivitet i bygda vår. 

Ha ei flott førjulstid!                                                                                                         Vibeke Mehlum
Fungerende Ordfører

Sammen bygger vi Orkland

De ulike tjenestene i Orkland kommune 
har begynt å gjøre seg kjent i den nye 
kommunen. Det er viktig at alle enhet-
slederne blir kjent med alle tjenestene ved 
å besøke dagens kommuner og dagens 
tjenestesteder. Lederne i dagens kom-
muner har blitt utfordret på hva kom-
munene lykkes med og hva de kan bli 
bedre på. Bildet er fra Helse og mestring i 
Orkland sitt besøk på Meldal helsetun.
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Hei hei alle BUA-brukere

Sammen skaper vi trivsel og aktive lokalsamfunn

Jul med Anita Hegerland

Nye åpningstider
Gamle og nye BUA-brukere inviteres til nye åpningstider denne høsten og vinteren. 
Mandager holder vi åpent 08:00-09:00 og 14:00-16:00
Torsdager holder vi åpent 13:30-17:00 og 19:00-20:00

Har du fl ott utstyr, men som bare støver ned? 
Nå er vi i ferd med å utvide utvalget i skiavdelingen. Samtidig ønsker vi å minne om at 
BUA Meldal tar imot brukt utstyr av god standard. Barn vokser raskt, og kanskje har du 
funnet ut at skiskoene ikke passer lengre til 6-åringen? Vi bidrar til at fl ere får gleden av 
utstyret og kommer seg ut i aktivitet. Skulle du ha noe fl ott utstyr, som bare støver ned, ja 
da oppfordrer vi til å ta turen innom oss i åpningstidene. 
PS. Vi blir veldig glade om utstyret har fått børstet av støvet før det blir donert til BUA :)

Informasjon om endringer i BUA
Det er blitt obligatorisk med e-post og mobilnummer når du skal låne i BUA. 
Vi sender lånekvittering og påminnelser per e-post og ditt mobilnummer er din person-
lige identifi kasjon. Derfor kan ikke samme e-post og mobilnummer benyttes på fl ere 
personer. Dette er for din egen sikkerhet, og for at du skal ha kontroll på hvem som låner i 
ditt navn og dermed hva du er ansvarlig for. 

BUA er opptatt av ansvar og personvern. Derfor har vi innført noen nye regler. En myndig 
person med bostedsadresse i Norge eller en institusjon må være ansvarlig for lånet. Min-
dreårige og personer uten bostedsadresse i Norge kan låne utstyr, men må ha fullmakt fra 
en ansvarlig lånetaker som da bli registrert som medlåntakere. Mindreårige som ikke har 
egen mobil eller e-post, kan låne foresattes navn. 

Nye nettsider 
BUA har fått nye nettsider. Du kan nå logge inn på din egen profi l å se, endre eller slette 
opplysninger vi har lagret om deg. Her fi nner du også våre oppdaterte lånevilkår, full-
maktsskjema, og personvernpolicy. Sjekk ut www.bua.io

Velkommen innom!
Vennlig hilsen BUA Meldal 

Konsert på Meldal helsetun onsdag 5. desember kl 11:00

I samarbeid med Den Kulturelle Spaserstokken i Trøndelag inviteres 
det til en fl ott julekonsert med Anita Hegerland som vil fremføre 
kjente og kjære julesanger blandet med et par av sine største hits fra 
70-tallet.

Anita er Norges mestselgende soloartist gjennom tidene og har 
solgt millioner av plater over hele verden. Hun er en av våre mest 
folkekjære artister, kjent for sin store musikalitet, innlevelse og   
hjertevarme. I år er det 50 år siden hun ble oppdaget som artist.



4 Sammen skaper vi trivsel og aktive lokalsamfunn

Brannsikring redder liv

Julen er høytid for brann, men det nytter å tenke brannsikkerhet. Tallet på drepte i romjulsbranner 
er mer enn halvert, viser tall fra Aksjon boligbrann.

Desember er årets mest brannfarlige måned. Og det er særlig i dagene mellom jul og nyttår det 
går galt.

De siste 13 årene har Aksjon boligbrann satt søkelys på brannsikkerhet i julen. I denne perioden 
mistet 17 mennesker livet i romjulsbranner her til lands. Til sammenligning døde 45 personer i 
13-årsperioden før aksjonen ble startet.

Antallet som har omkommet i brann i romjulen er mer enn halvert. Det viser 
at det nytter å sikre hjemmet sitt mot brann. Færre mennesker dør, og i tillegg 
har tallet på branner i hjemmet gått markant ned, sier direktør Cecilie Daae i 
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB).

Hun understreker at den gledelige utviklingen ikke må bli en hvilepute.

En brann er uansett en voldsom belastning for dem som rammes. Derfor er det 
viktig at vi fortsetter å tenke brannsikkerhet, ikke minst nå som vi snart skal 
feire høytiden med familie og venner.

Vær på vakt

Levende lys, peiskos, bruk av komfyren og mer bruk av elektrisk utstyr utgjør en risiko i julen, sær-
lig i kombinasjon med inntak av alkohol.

Over halvparten av alle boligbranner har sammenheng med menneskelig adferd. Derfor er det 
viktig å tenke brannsikkerhet hele tiden, også når du hygger deg, understreker Daae.

Komfyren er den største årsaken til boligbrann. Så godt som alle komfyrbranner skyldes tørrko-
king og ikke tekniske feil ved produktet.

En komfyrvakt vil hindre at det oppstår farlige situasjoner. Vi anbefaler alle å installere en slik i ko-
kesonen på kjøkkenet, sier Daae.

Hvert sekund teller

I tillegg til å være forsiktig med åpen ild, gryter og panner, må du sørge for å ha røykvarslere som 
virker. Flest dødsbranner skjer på natten, og da kan en røykvarsler utgjøre forskjellen på liv og død. 
Likevel går nesten en halv million av oss til sengs uten fungerende røykvarslere i boligen, viser tall 
fra Aksjon boligbrann.

Alle boliger skal ha minst én fungerende røykvarsler i hver etasje, og den skal kunne høres på alle 
soverom når døren er lukket. Dette er imidlertid bare et minstekrav. Det anbefales å montere en 
røykvarsler på hvert soverom, og i tillegg sørge for at kjøkken og trappeløp er dekket, sier Daae.

Du bør også sørge for at røykvarslere er koblet sammen slik at alarmen går i hele huset hvis én 
varsler oppdager et branntilløp. Dette kan gi deg og familien verdifull tid til å evakuere, for eksem-
pel hvis en brann starter i etasjen under soverommene.

– Hvert sekund teller når det brenner. Røykvarsleren er en rimelig livsforsikring for deg og dine, 
konstaterer Daae.

Start julen med nytt batteri

Aksjon boligbrann innledes med Røykvarslerens dag 1. desember. Det er dagen for å teste og bytte 
batteri i røykvarslerne dine.

Det er en fin huskeregel å skifte batteriene på én fast dag i året. Du bør teste røykvarsleren en gang 
per måned og hver gang du har vært bortreist over lengre tid. Det er også en fordel å støvsuge den 
jevnlig. Det øker varslerens levetid, opplyser Daae.

Cecilie Daae



5

Brannsikring redder liv ......

En oktoberdag rullet det inn flere tunge kjøretøy fra U.S. Marines. Store øyne og lange blikk fra 
både små og store. Enda større ble det, da det viste seg at disse skulle holde til på Heggøya. Dette 
måtte vi se nærmere på. Vi gikk bortover for å hilse på, og ble tatt imot med åpne armer av glade 
Marines. «Do you want to see and sit in the cars?» Det ble både lek med Marines på fotballbanen, 
grusengler og snøballkasting. Da vi kom tilbake dagen etter med 105 rundinger med vaffel, sylte-
tøy og rømme ble det stor jubel. Dette varmet spesielt siden det hadde vært en kald natt for dem.

Da øvelsen startet for fullt, ble det litt roligere dager på 
barnehagen. Midt under øvelsen ble det igjen liv på 
Heggøya, denne gang med full grusbane av både U.S 
Marines og Heimevernet. Alle planer ble nok en gang 
satt til side, det er ikke hver dag dette skjer på Storås. 
Vi var innom Heimevernet og fikk servert saft og treffe 
mange trivelige soldater. Denne gangen traff vi også 
våre venner fra Amerika. Etter flere besøk bestemte vi 
oss for å gi noe tilbake. Vi gikk i vei med to store sjo-
koladekaker. Glade Marines kom løpende til og stop-
pet trafikken, slik at barna kunne komme trygt over til 
leiren. Her ble det nok en titt i bilene og i utkiksposten 
på taket på bilene. Denne gangen fikk vi også med oss 
feltrasjoner for å få et innblikk i maten de spiser. «Do not feed the kids», var beskjeden vi fikk. Vi 
fikk også se nærmere på varmekikkerter, prøve hjelmene og ta masse bilder sammen med dem. 
Barna ble veldig ivrige når vi fikk en bok å skrive i som tåler regn, med beskjeden «Thank you for 
the cake».                                                                                                              Forts. neste side.........

Trident Juncture 2018

I perioden 6.–8. desember får opp mot 40 000 husstander over hele landet besøk av brann- og 
feiervesen og det lokale elektrisitetstilsyn med tilbud om en enkel kontroll av brannsikkerheten i 
boligen. I tillegg sjekker kontrollørene alle røykvarslere og skifter batteri ved behov.

Boligkontroll 3. - 7. desember

I Meldal vil det lokale brann og feiervesen i samarbeid med det lokale el-tilsyn oppsøke ca 50 boli-
ger først i desember. Da blir røykvarslere og slukkeutstyr kontrollert og de tar en hyggelig prat om 
brannsikkerhet med beboerne. I tillegg kontrollerer representanten for det lokale el-tilsyn det elek-
triske anlegget.

Dette er ikke et tilsyn i vanlig forstand, men en ganske enkel kontroll, med veiledning og informa-
sjon. For beboerne er sjekken frivillig og kontrollørene vil legitimere seg når de kommer.  

Hvert husbesøk tar cirka 30 minutter med kontroll av disse forholdene:
- Varsling
- Slokkeutstyr
- Elektriske apparater og anlegg
- Ildsteder og skorstein
- Rømningsforhold
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Trident Juncture 2018.......

Lærerik og en fin opplevelse for livet. Veldig rø-
rende å få treffe så imøtekommende, og oppriktig 
glade folk. De satte stor pris på å få besøk av barna 
og å få leke med de. Flere av Marines skal ikke hjem 
til familien sin før til sommeren. 

Vi takker for en opplevelsesrik tid og avslutter 
med ordene til en av the Marines: «This is the 
best day so far»! 

For Storås barnehage- Kine og Anette

Orklandskommunene lager felles budsjett – ett år før man må! Onsdag 7.november fikk de fire 
kommunestyrene presentert forslag til innholdet i det som kan bli realitetene fra 2020.
-Det er historisk sus over denne dagen, sa prosjektleder for Orkland, Ingvill Kvernmo, da hun inn-
ledet før presentasjonen av det første felles budsjettforslaget for den nye kommunen ble presentert 
i kinosalen på Orkanger i formiddag.

Der var kommunestyrepolitikerne fra Agdenes, Meldal, Orkdal og Snillfjord invitert til felles pre-
sentasjon av et budsjett slik det ville ha sett ut hvis sammenslåingen hadde vært en realitet allerede 
for 2019.

Generalprøve
-Vi har lagt ned mye arbeid i denne prosessen slik at vi skal være godt forberedt til neste år når vi 
skal vedta det første budsjettet for Orkland, sa Kvernmo.

På Meldal kommune sine hjemmesider under oppvekst og utdan-
ning kan du nå lese om Trygge Barn. Her vil det bli samlet infor-
masjon om nettverket og arbeidet som gjøres.

Trygge Barn er en paraply over alt tverrfaglig arbeid rundt barn og 
unge i Meldal. Det er et nettverk som skal sikre godt samarbeid og 
kunnskapsdeling mellom enhetene. Vår filosofi er:

     ”Meldal har ett sett unga - og de angår oss alle til enhver tid!”

Trygge barn er på nett

Skriver norgeshistorie
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Skriver norgeshistorie......

Hun pekte på at erfaringene man nå har gjort, nesten som en generalprøve, vil komme svært godt 
med neste år når det faktisk er premiere. Kvernmo informerte forsamlingen om at Orkland alle-
rede har fått invitasjon fra Kommunal- og regionaldepartementet og Kommunenes sentralforbund 
om å holde foredrag om prosessen.

Økonomi og demografi
Rådmann i Orkdal, Svein Henry Berdal, orienterte om faktorene som påvirker budsjettet, både de 
interne som fellesnemnda i Orkland har vedtatt, og eksterne faktorer som man ikke alltid har like 
god innflytelse over.

-Bemanningsnormen i barnehagesektoren og framtidig arbeidsgiveravgift er eksempler på fak-
torer som staten bestemmer, sa Berdal, som også orienterte om den demografiske utviklingen i 
årene som kommer.

Han pekte blant annet på at andelen eldre vil øke, mens fødselstallene synker. Dette vil naturlig 
nok påvirke de enkelte tjenesteområdene i Orkland.
Mer enn hver for oss

Berdal, som er påtroppende økonomisjef i Orkland, pekte også på mulighetsområdet som åpner 
seg når det innføres nye regler knyttet til eiendomsskatt fra 1. januar 2019. Det blir som kjent lagt 
opp til et mer differensiert system som gjør at man eksempelvis kan vedta eiendomsskatt kun for 
vann- og vindkraftverk, samt overføringslinjer knyttet til dette. 
Berdal poengterte sterkt at man går inn i den nye kommunen med vissheten om at man vil få til 
mer sammen enn man ville fått til hver for seg.

Store investeringer
-For innbyggerne vil det innebære flere gode tjenestetilbud nært der man bor. Vi får nye helse- og 
omsorgssentre i Lensvik og Meldal, nye omsorgsboliger på Krokstadøra og ny skole i Lensvik.  I til-
legg bygges et banebrytende folkehelsesenter på Orkanger, som vil komme hele regionen til nytte.
Han trakk også fram at det skal bygges brannstasjoner i Meldal og på Orkanger. 

-Når vi i tillegg blir trukket fram som en svært vennlig og attraktiv næringslivskommune, er det 
mye som peker i riktig retning avsluttet Svein Henry Berdal. 

Harmonisering
I møtet ble også budsjettkonsekvenser i 2019 i hver 
enkelt av kommunene presentert. Der framkom det 
tydelig at rådmennene nå er i ferd med å harmoni-
sere forslagene mot sammenslåingen. Nå er det opp 
til kommunepolitikerne å vedta siste budsjett i sine 
respektive kommuner. Neste år er det Orkland som 
gjelder.

Vi står foran store investeringer og får til mye, sa Svein 
Henry Berdal.
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Meldal kommune
Kvamsveien 2,  7336 Meldal
Telefon:  72 49 51 00
Teknisk vakt:  908 22 911
Kommunenr.  5023
Organisasjonsnr.:  958 731 647
Kontonr.:  4260.05.60322 (u/KID)
  4260.72.03013 (m/KID)

Neste nummer kommer ca. 30. januar 2019

Vinterlarm 2019 (Uke 10: 2.-10. mars)

VinterLARM er «noe folk vil ha» - og krever der-
for alles oppmerksomhet. Så hvis du ikke har fått 
det med deg gjennom å være medlem av et lag at 
noe er på gang – så blir du det nå. Hva gjør vi for å 
opprettholde nysgjerrigheten, spenningen, nyskapin-
gen og entusiasmen rundt VinterLARM år etter år». 
Det er det vi oppfordrer alle medalinger til å komme 
med innspill på.

VinterLARM er vår største felles integrerings- og folkehelsearena; her ligger et stort po-
tensiale til lokal samhandling. Det er ikke antall arrangement som teller. VinterLARM er 
muligheten til å sammen tørre å ta risikoen og hive seg utpå med arrangement som blir 
til den «grenseløse kulturuka i Meldal»

Start planleggingen NÅ
Finn noen å samarbeide med om kreative arrangement og arenaer med en litt «annerle-
des profil og med fokus på «BEST i lag» Kom i gang, plutselig er påmeldingsfristen der.

Samhandlingsarena
Meldal frivilligsentral kan benyttes som møtearena for idémyldring og samhandling samt 
«tilskuddskafé». Så kast dere rundt og søk samarbeid for å åpne mulighetsrommet, det er 
ingen begrensinger for hva vi kan få til i lag.

Påmelding via kommunens nettsider under Vinterlarm senest 6.1.2019

Arrangementene trenger ikke å være «fix ferdige» ved innmelding, men at dere har 
en arrangements- /idéskisse med et kostnadsoverslag. Det er mulig å søke tilskudd fra          
VinterLARM-potten eller søke etter tilskudd på Tilskuddsportalen.

Har du spørsmål?
Ta kontakt med noen i styringsgruppa for VinterLarm i 
Meldal:
Harald Garberg (leder for Meldal kulturråd) Ane Marie 
Dahlen (leder for Meldal frivilligråd) og Ola Bjørkøy (le-
der for Meldal idrettsråd) eller Kari Garberg, Meldal kom-
mune.
Alle disse vil sette stor pris på å høre fra deg.

Begge foto: Kajsa Selnes - Allsidig Design


